the letter, matter, and phrase thereof, as appeareth by what he wrote

in Latin, some months after, to his mother-in-law, queen Catherine

Parr, in thankfulness for the new-year's gift (the king's and her

own picture) she had sent unto him. One may charitably believe

that so learned a lady understood the letter without an interpreter

;

but sure it is, she communicated the same to the king, who joyfully

accepted thereof.

Quod non ad te jamdiu scripserim, regina illustrissima atque

mater charissima, in causafnit, non negligentia, sed studium.

Non enim hocfeci, ut nunqtiam omnino scriberem, sed ut accuratihs

scriberem. Quare spero te futuram contentam et gavisuram, quod

non scripserim. Tu enim velles me profcere iii omni honestate et

pietate, quod est signum insignis et diuturni tui amoris erga me,

atque hunc amorem multis beneficiis mihi declarasti, et prwcipue hac

strend, quam proximt ad me misisti, in qua regies majestatis et tua

• See it iu sir Thomas CoUou's library.
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effigies ad vioiim expressa coatlnetur. Nam plui'lmum me dehckit

vestras imagines absentlum contemplarl, quos luhentlsshne videre

cupio prwsentes^ ac qulbus maxime turn natura turn officio demnctus

sum. Qaamohrem majores tlbi gratias ago, oh hanc strenami qucim

si misuses ad me preclosas testes, et aurum cwlatum, aut quidcls

allud eccimium. Deus tuam celsltudinem, quam me brevi msurum

spero, servet incolumem.

Filius celsitudini tuce obsequentissimus^

Hartfordi^, EDVARDUS PBINCEPS*
Decimo Januarli.

18. A Letter to the Earl of Hertford.

Now our hand is in, but one letter more, (but in date some months

before the last,) to his uncle, earl of Hertford, and we have done.

For if pajiists superstitiously preserve the fingers, teeth, yea, locks of

hair, of their pretended saints, wonder not if I prize the smallest

relics of this gracious prince, never as yet presented to public view.

Natura movet me ut recorder tui, ammcule ckarissime ; et si

negotla tiia impedlunt te ne videas me, ideo do literas ad te, qucB

literw forent testimonium recordatlonis mece, quam habeo de te.

Quod si haherem idlmn melius monumentum benevolentiw mece erga

te, quam literw sunt, illud ad te mltterem. Puto autem te acceptu-

rum literas meas bene, non pro bonltate literarum, sed pro benevo-

lentla scriptoris. Et tu non erls aded Iwtus in acclplendls Uteris a

me, ut ego gaudebo, si Intellexero te in bonam partem acceplsse lllas

;

quod puto tefacturum. Optime valeas in Christo Jesu.